
  SMLOUVA O DÍLO 
 
 
 
Smluvní strany 
 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Žďár nad Sázavou 
se sídlem: Dvořákova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ:  00637696 
zastoupena: ředitelkou RNDr. Marií Vystrčilovou 

 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

 

Ing. Antonín Sekanina – 
-  PERSO  International   

J. K. Tyla 582/10, 571 01 Moravská Třebová 
IČO: 14554381  
DIČ:CZ5802051838  
Tel:   
E-mail:    

  

(dále jen „zhotovitel“)  
 
 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku podle tuto smlouvu o dílo. 
 
 

Článek I. 
Předmět plnění 

 
1.1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka nábytkového vybavení do učebny chemie 

a fyziky:8 ks lavic, 2 katedry, 4 skříňky na umístění dřezu.  
 
1.2. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění činností dle předmětu této smlouvy bude 

respektovat požadavky a zadání objednatele. 
 

1.3. Zhotovitel provede dodávku dle poptávky a specifikace objednatele ze dne 6. 3. 2020 
a nabídky zhotovitele ze dne 17. 3. 2020. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že lavice 
budou v provedení lamino (bok lavic bude volný, přední část lavice bude zavětrovaná) 
a že katedry budou uzamykatelné. Před dodávkou si objednatel a zhotovitel 
odsouhlasí provedení a montážní otvory pro následné umístění dřezů, vedení a 
elektroinstalací (ty nejsou součástí dodávky zhotovitele.  

 
 

Článek II. 
Termín provedení a předání 

 
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést činnosti v rozsahu článku I. této smlouvy nejpozději  v  
            termínu do 3. 7. 2020 v návaznosti na stavební připravenost prostor učebny. 

 



2.2. Objednatel se zavazuje vytvořit podmínky pro to, aby zhotovitel mohl činnosti 
v rozsahu článku I. této smlouvy řádně a včas splnit a za uvedené činnosti zaplatit 
zhotoviteli sjednanou cenu. 

 
2.3. Plnění ze strany zhotovitele je závislé od řádného a včasného spolupůsobení 

objednatele dohodnutého v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele 
s poskytnutím spolupůsobení není objednatel v prodlení se splněním předmětu 
plnění.  

 
2.4. K předání a převzetí díla dojde bezprostředně po zhotovení díla, pokud nebude 

dohodnuto jinak. Převzetí díla bude potvrzeno písemně. V případě nedodržení 
termínu zhotovení a předání díla zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení.  

 
 

Článek III. 
Cena za dílo 

 
3.1. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu za dílo v rozsahu článku I. této smlouvy částku ve 

výši  115 000,- Kč bez DPH, tj  139 150,- Kč včetně DPH. Cena je konečná včetně 
dopravy, roznosu po budově a montáži včetně připevnění nábytku k podlaze. 

 
 

Článek IV. 
Způsob a forma placení 

 
4.1. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
4.2. Úhrada bude provedena fakturou na základě objednatelem odsouhlaseného soupisu 

provedených prací po převzetí díla. 
 
4.3. Splatnost faktur byla dohodnuta do 15 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
 
4.4. Sazba DPH bude účtována dle platných předpisů v České republice (rozhodující je 

datum uskutečnění zdanitelného plnění). 
   

4.5. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo na základě faktury, která bude splňovat 
náležitosti daňového dokladu a předmět plnění. 

 
4.6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je 

objednatel oprávněný vrátit jí zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší 
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené 
faktury objednateli. 

  
 

Článek V. 
Záruka, odstranění vad 

 
5.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dobu 24 měsíců od předání díla. Pakliže 

objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle závažné vady narušující vzhled i 
technický stav díla a oznámení o těchto vadách písemně (včetně jejich fotografické 
dokumentace) zašle zhotoviteli, zavazuje se zhotovitel vady do 15 dnů od doručení 
oznámení na vlastní náklady odstranit. 

 
 



Článek VI. 
Ostatní ustanovení 

 
6.1. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o průběhu činností zajišťovaných 

touto smlouvou. 
 

6.2. Zhotovitel  bude při provádění činností podle čl. I. této smlouvy postupovat 
s odbornou péčí. Svoji činnost bude zhotovitel vykonávat v souladu se zájmy 
objednatele a podle jeho pokynů, zápisů a dohod oprávněných pracovníků smluvních 
stran v souladu s vyjádřeními a rozhodnutími dotčených orgánů státní správy. 

 
6.3 Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat činnost v rozsahu čl. I této 

smlouvy. Specializované činnosti je zhotovitel oprávněn nechat zpracovat třetí 
osobou jako subdodavatelem. Za odbornost a provedenou práci subdodavatele 
odpovídá zhotovitel v plném  rozsahu.  

 
6.4 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud by zhotovitel hrubým způsobem 

porušoval povinnosti, které mu z této smlouvy plynou.  
 
6.5 Dodavatel se zavazuje neposkytovat třetí osobě žádné informace o skutečnostech, 

které mají charakter důvěrných informací, s nimiž se setká v průběhu činnosti.  

6.6 Dodavatel se zavazuje neposkytovat třetí osobě žádné informace o osobních údajích, 
s nimiž se setká v průběhu činnosti, v souladu s nařízením EU a zákonem č. 
101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dále se zavazuje nezpracovávat osobní údaje jinak, než je v zájmu školy a v zájmu 
subjektu a k mlčenlivosti o osobních údajích při zaznamenávání a projednávání při 
vykonávání smluvní činnosti. 
Při porušení tohoto závazku bude dnem zjištění porušení od smlouvy odstoupeno s 
výpovědní lhůtou jeden měsíc. 
Sankce bude uplatňována ve výši 50 000 Kč. 

 

  
Smluvní organizace zpracovávají osobní údaje  

• v rozsahu – jméno, příjmení, název organizace, sídlo organizace, telefon a e-

mailovou adresu (pro zefektivnění komunikace), které jsou nezbytné pro jednání a 

uzavření smlouvy.  

• v souladu se zákonem č. 110/2019S., o zpracování osobních údajů. 

• po dobu trvání smluvního vztahu. Po ukončení je se souvisejícími dokumenty 

nakládáno v souladu se Spisovým a skartačním řádem organizace. Osobní údaje 

jsou nenávratně likvidovány. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                 Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

 stranami. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
uveřejnit smlouvu v informačním systému veřejné správy - registru smluv splní 

objednatel.  
 

7.2. Změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků, které budou 
podepsány oběma smluvními stranami. 

 
7.3. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, ze kterých 1 si ponechá zhotovitel a 

1 objednatel. 
 
    
 
 
 
 
Ve Žďáru nad Sázavou dne 28. 4. 2020           V Moravské Třebové dne 21. 4. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………………..   ………………………………………… 

objednatel      zhotovitel 
 
 
 
 


